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ROH 7. A BROADWAY. 

RŮŽOVÝ KEŘ NEBO JABLOŇ ZDARMA 

s každou koupí za 50c nebo výše. 
Zbývá nám dosud něco jabloní, slív, jil
mů a j. stinných stromů, bezů, kalin, 
Arbor Vitae, růží, chmelů, Clematis, an-
greštových keřů, rebarborových kořenů 
a jiných. Vyprodáme za Schochovy ceny. 

Želez, náklad arkansaskýcli jahod, 
přímo z Bald Knob, Ark. Nejlepší v sé-
zoně — smetana sadu — 3 velké krabice 
25c, bedna $1.25 

Ananasy. 
Kus. 5c, 8c a 10c 
Tucet 50c, 75c, 90c 

Učiňte nákup ananasů k zavařování. 
Schochova XXXX První Pat. Mouka, 

98-lb. pytel $2.00, s koupí za $3 neb 
výše za hotové jiné grocerie, vy
jma cukr. Bez jiné koupě $2.15 

NAKLÁDANÉ POŽIVATINY. 
Železniční náklad zvi. Standard raj

ských jablíček, č. 3. plechovka bez 
nálepky, 15c druh. 3 plechovky 25c, 
2 tucty v bedně $1.95 

4 lb. cibul. sazenic, již klíčících 25c 
3 paklíky zahradních semen 5c 
Všechny druhy zahradního trávního 

semene, paklík 5c a 10c 
Velké Queen olivy, kvart .......35c 
Čerstvé farm, hrudkové máslo, lb...25c 
6 lb. polámané rýže 25c 
Roman Meal chléb, bochník 10c 
Medový chléb 4c a 8c 
Různé skládané dorty, kus. 25c 
Rebarborové a jahodové páje po....10c 

ZDRAVOTNÍ MASNÝ KRÁM. 
Čerstvé skopové k dušení, lb 10c 
Jehněčí k dušení, lb 12%c 

i Vepřová přední kýta, 6 a 7 lb 12%c 
i Vepřový steak, lb 15c 
Vepřové řízky, lb 17c 
Hovězí ze žeber k vaření, lb 10c 
Nakládané hovězí ze žeber, lb 10c 
Roštěná, lb. 12%c 
Steak z plece, lb 14c 
Kulatý steak, lb 15c 
Sirloin steak, lb 16c 
Porterhouse steak, lb 16c 
Cukrem nakládané Picnic šunky, lb. .14c 
C u k r e m  n a k l á d a n é  o b y č .  š u n k y ,  l b . , 1 7 c  
C u k r e m  n a k l á d a n á  s l a n i n a ,  l b . . . .  .  , 1 8 c  
Pamatujte na SchochovýCh 27 drtihfl sa 
lámů. 34-

SEZNAM LÉKŮ 
připravovaných lékárníkem J. P. Jilínkem na za-
kiadd dlouholeté zkušenosti, a Jež si všude dobře 

osvědčily. 
Jelínkův syrub proti kaSll. 
Jelínkův lék proti rheumatlsmu. 
Jelínkův liniment proti rheuma

tlsmu. 
Jelínkův čistitel krve. 
Jelínkovy pilulky proti nastuzení. 
Jelínkovy prášky proti bolení 

hlavy. 
Jelínkovy pilulky pro Saludek a 

játra. 
Jelínkovy pilulky proti zácpS. 
Jelínkův odstranltel kuřích ok. 
Jelínkův lék proti bolení zubů. 
Jelínkův sílltel vlasů. 
Jelínkův karafiátový cream pro 

čistění pleti. 
Jelínkův práSek na zuby. 
Jelínkův lék pro ledviny. 
Jelínkovy tabletky proti bolesti 

v krku. 
Jelínkův tvořltel a sílltel krve. 
Jelínkův práSek na nohy proti bo

lavými a svědícím nohoum. 6tf 
J. P. JELÍNEK 

lékfirnlk. 
295 západní 7*. roh Sherman ulice. 

961 zftpadnl 7« roh James ulice. 

ST. PAUL. MINNESOTA 

Karel Nedvěd 
KVĚTINÁŘ A ZAHRADNÍK 
Scheffer a Milton ul., St. Paul. 

Čerstvě řezané květiny k pohřbům, ke 
svatbám a k jiným příležitostem. 33-8 

Telefon N. W. Dale 6668. 

František Žďárský 
žák pražské hudební konservatoře 

Vyučuje kře na housle 
dle Ševčíkovy met body. 

vPřihlftiky buďtež činěny v člale 
500 Weat 7th Street. 

ST. PAUIi 25tf MINNESOTA. 
Telefon Tri-State 1889. 

T 

*** Pište si o seznam prémií, po
skytovaných zdarma i za malý dopla
tek. Adresujte: Národní Tiskárna, 
500 So. 12th Street, Omaha, Nebr. 

^ MINN., ve čtvrtek, (May) 21. května 1914 
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•X Zprávy ze St. Paul. x 

— A. L. Larpenteur, jenž je nej-
starším osadníkem města, zahrnut byl 
tyto dny s mnoha stran blahopřejný
mi projevy u příležitosti jeho 91. na
rozenin. Larpenteur přišel do St. Paul, 
když město nemělo skoro ještě žádnou 
existenci a vzdor svému vysokému 
stáří je dosud tělesně i duševně čilý. 

— V městské nemocnici zemřel 
John Hanzálek v stáří 36 roků. 

— John Kuráchek, 19 roků starý 
polský mladík, připraven byl v so
botu neznámými podvodníky u Union 
nádraží o železniční lístek do Port
land, Ore. Následující den psal své
mu strýci v Portland, zdali by mu ne-
obstaral jízdní lístek na cestu a nyní 
doufá, že žádosti jeho bude vyhověno. 

— Cvičící Sokolové a Sokolsky ze 
St. Paul a Minneapolis odjedou pří
ští neděli do Hopkins, kde budou spo-
lupůsobiti při veřejném cvičení tam
ního Sokola. Též i více jiných zná
mých se tam chystá. Meziměstská ká
ra Como-Hopkins jede ze St. Paul až 
do Hopkins. 

— Minulý týden zničeno bylo ohněm 
skladiště, náležející Hammově pivo
varu na Fauquier a Greenbrier ave., 
v němž nalézalo se 10,000 prázdných 
sudů a 20,000 prázdných láhví. Škoda 
udává se na $42,000 a je krytá poji
štěním. Tři hasiči přišli k lehčímu 
zranění padajícím trámem. Stavba 
byla dřevěná a" od ohně, jenž nabýval 
hrozivého vzezření, chytilo se sedm 
železničních vozů, stojících na tra
tích blíže hořícího skladiště, ale za
kročením hasičů byly vózý zachráně
ny. Panuje domněnka, že oheň byl 
založen nějakým žhářem. Poslední do
bou vzniklo ve městě více ohňů za 
podezřelých okolností, jež zdají se 
nasvědčovati, že jsou dílem žháře. 

— Karel Kocián, jenž byl pověřen 
školním výborem české svob. školy, 
aby vedl korrespondenci s učitelem 
Benešem stran jeho přednášky v St. 
Paul, obdržel zprávu, že učitel Be
neš zavítá do St. Paul buď ve stře
du a nebo ve čtvrtek tento týden, 
takže nežli tyto řádky dostanou se 
do rukou čtenářů t. 1. bude se již 
vzácný náš host nalézati v našem 
středu. Ze St. Paul pQjede učitel Be
neš do Hopkins, kde 0 pořádá první 
svoji přednášku. V sobotu večer, jak 
již všeobecně známo, budeme míti po
těšení vyslechnouti učitele Beneše při 
jeho přednášce v síni.C. S. P. S. na 
thema 11 Smysl a podstata svobodo
myslného školství v Americe." Vstup
né bylo sníženo na pouhých 15 centů 
za osobu a jest tudíž na nás, aby-
ehom se dostavili k jeho přednášce v 
počtu co nejhojnějším. Učitel Beneš 
je výmluvným řečníkem a vývody je
ho řeči budou dojista sledovány s ži
vým zájmem. 

— První výlet v nastávající letní 
sezoně bude pořádaný sborem zástup
ců české svob. školy za spolupůsobení 
Těl. Jed. Sokol v neděli 7. června v 
lese na Randolph a Snelling ave., kde 
již v minulých letech se výlety odbý
valy. Pořádající výbor zahájil již pří
pravy, aby všem účastníkům tohoto 
výletu se'dostalo toho nejlepšího po
bavení ve volné přírodě. 

— Jean Cavanaugh, 21 roků starý, 
v čís. 634 Grand ave., má zlomenou 
pravou nohu nad kolenem a R. R. 
Bannister, 18 roků starý, má šeredné 
zející řezy na těle jako následek sráž
ky mot or cyklu, na němž jeli s auto
mobilem, řízeným S. Mayerem z č. 
800 Laurel ave. Nehoda udála se na 
Grand a Avon ul. v neděli odpoledne. 
Očití svědci praví, že motorcykl jel 
dosti značnou rychlostí, když se sra
zil s automobilem, jenž jel volně. 

— Nově zvolený mayor města Winn 
Powers odjel na východ, jednak aby 
se zotavil po vysilující předvolební 
politické štrapáci a jednak aby se in
formoval, jak jiná velká města jsou 

spravována, aby tak snáze mohl če-
liti důležitým problémům, týkajícím 
se veřejné městské správy pod no
vou komisařskou vládou. 

— V měsíci dubnu dohozena byla 
státní službu a práci dohazovači ú-
řadovnou ve starém kapitolu práce 
849 mužům a 741 ženám; v Minneapo
lis zaopatřena byla práce 1,004 mu
žům a 1,431 ženám; v Duluth obdrže
lo práci 255 mužů a 420 žen. Úřadov
ny ve všech třech městech jsou vy
držovány státem a práce dohazována 
je dělnému lidu bezplatně. 

NA PRODEJ: Dřevěný dům o 
2 poschodích v čís. 518 Harrison ave., 
voda, plyn a stoka, na ulici. Cena 
$1650. — Dále cihelný dům v čís. 546 
Pleasant Ave., o 2 poschodích. Cena 
též $1650. Majitelé jsou Češi. Výhod
né podmínky. Koupěchtiví nechť se 
hlásí u: F. B. Matlach, 289 Endicott 
Bldg., St. Paul.—Adv. 24-tfgr 

— Dle statistiky městského zdravot
ního úřadu událo se v St. Paul za 
měsíc duben 242 úmrtí, čili 11 na 
každých 1,000 obyvatel. Osmnáct o-
sob sešlo se světa smrtí násilnou v 
nehodách mimo dvou případů sebe
vraždy. Nejvíce úmrtí oznámeno bylo 
na zápal plic a sice 42. Další případy 
úmrtí byly jak následuje: tuberkulo-
sa 29; rakovina a nádory 9; mrtvice 
8; srdeční vadit 33; nemoce žaludeční 
a zažívacího ústrojí 18; Brightova 
nemoc 10; úmrtí záhy po narození 10; 
případů záškrtu bylo 70 a 8 úmrtí; 
případů šarlachu S20 a 14 úmrtí; pří
padů spály 187 a úmrtí žádné; nešto
vic bylo 5 případů a taktéž žádné 
úmrtí; horké nemoci byly dva případy 
a dvě úmrtí. 

— Odvážný pokus žastaviti splaše
ného koně na třetí ulici jednoho z mi
nulých dnů div že se nestal osudným 
William Munsonovi, povozníku u Mar
tin Falk Paper Co. Kůň poděsil se 
kolemjedoucího automobilu a hnal se 
3. ul. ku Wabasha ul., kde obrátil na 
sebe pozornost Munsona, jenž skočil 
ke koni a popadl jej za uzdu. Nežli 
však se mohl čeho nadíti, vrazil kůň 
do průčelního skla v prázdné jedné 
budově a Munson mrštěn byla násilně 
skrze sklo dovnitř. Na štěstí odnesl 
to -jen lehkými řezy na rukou, kdež
to kůň byl tak pořezán, že musel bý-
ti zastřelen. 

asr ROZKOŠ PRÁZDNIN mohou si 
dopřáti jenom ti, kteří hledíce stále 
ku předu vzali si na zřetel ukládání 
malých obnosů ze svého výdělku, kdy
koli je tak možno. Vklady učiněné ve 
státní spořitelní bance, State Savings 
Bank, v čís. 93 východní 4. ul., do 5. 
června ponesou 4procentí úrok po 6 
měsíců do 1. ledna 1915. Celkové vkla
dy $5,000,000. Banka je otevřena bě
hem obvyklých bankovních hodin a 
v pondělí od 6 do 8 hodin večer. Spoři
telní účet v této velké a pevné bance 
pobádá k šetrnosti a větší spořivosti. 
STATE SAVINGS BANK, 93 vých. 
4. ul., St. Paul, Minn.—Adv. tf 

— Jos. Dej mek, jenž po několik ro
ků zabýval se rolničením v Nielsville, 
Wis., prodal svoji farmu a přesídlil 
se nazpět do St. Paul. 

— Mnoho účastníků norvéžské o-
slavy, pořádané v St. Paul a Minnea
polis v minulých dinech, obráno bylo 
dlouhoprsťáky a kapsořezy o svoje pe
níze. Nejhůře řádila zlodějská cháska 
mezi obecenstvem v neděli na státním 
výstavišti, kamž se dostavilo as 50,000 
lidí. Podnikatelé oslavy neočekávali 
takovou hromadnou návštěvu a nepo
starali se tudíž o dostatečný počet 
strážníků k ochraně proti zlodějům. 

** Pojištění proti větru, tornádu 
a ohni u spolehlivých společností ob
stará vám dobře a spolehlivě F. B. 
Matlach, pojišťující jednatel, v Endi
cott Bldg. Telefon Cedar 2415.—Ad
vertisement. mtf 

West 7th & James St., ST. PAUL, MINN. 

Mužské a chlapecké oděvy a potřeby. 
Klobouky, čepice, rukavice, 
:: boty, kufry a tašky. :: 

Toto jest nový závod, otevřený 1. dubna. 
Nemáme na skladě nic než dobré zboží, prodáváme za jednu cenu 

* všem. Vrátíme vám peníze za cokoliv, jež nebude uspokojivé. Bude-

me potěšeni, když nás navštívíte a s námi se seznámíte. 34tf 

Graaf & Cummings 

Veřejné cvičení 
—pořádá-

Těl. Jed. Sokol v Hopkins | 
v neděli dne 24. května ve 2.30 hod. odpoledne 

V OPERA HALL 

za spoluúčinkování jednot z Minneapolis 
a St. Paul. 

Po cvičení připravena kde chutná večeře l 
Hudba p. A. F. Hlaváčka. 

Uctivě zve 

Vstupné: Osoba 25c, dítky 15c. ^ 
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POŘÁDAJÍCÍ VÝBOR. 

JTe-li to SchmidtoYo 
Jest t>o pivo 

Nic jinélio 
/ 

Trvejte na nejlepším. Objednejte si bednu věhlasného 

SolixxiicLťs Seleot 
SolmaicLťs Bohemian 

Soliixiiciťs Setlveitor 

JACOB SCHMIDT BREWING COMPANY 
TELEFON 

N. W. CEDAR 1408 íe-tf TRI-STATE 1408 a , ,  
Í|J 

"Národní Hostinec 9 9  

na rohu západní 
7. ulice 

a Michigan Ave. 

v budově Č. S. P. 5. 11 
vlastní po celém 
západě známý 

VÁCLAV PÍCHÁ 
Scbmidtovo pivo, Korbelová vína, nejlepší likéry a doutníky spolu 

8 dobrým humorem jsou zde k nalezení. 13tf 
Tel. Twin City 322Q ST. PAUL, MINNESOTA. 
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